Bu söz, cennet hazinelerinden bir hazinedir”
buyurmuştur (Buhârî, Tevhîd 9).

Bu hadiste bir hazine değerinde olduğu belirtilen “Lâ havle ve lâ kuvvete
illâ billâh” zikri, Allah’tan başka güç ve kuvvet olmadığını insana hatırlatan
mükemmel bir ifadedir. Bu sözün anlamı ile ilgili olarak İbn Receb el-Hanbelî
(v. 795/1393) şöyle demektedir:

“Bir kulun bir halden başka bir hale tahavvülü/ değişmesi imkânsızdır. Ki-
şinin durumunu değiştirme gücü ve kuvveti yoktur. Değişim ancak Allah’ın
dilemesi ile gerçekleşir.”2

Dolayısıyla zilletten izzete, fakirlikten zenginliğe, başarısızlıktan muvaffa-
kiyete, hastalıktan şifaya doğru bir değişim ve dönüşüm (havl/tahavvul) ancak
Allah’ın dilemesi ile gerçekleşebilir. Aksi de öyledir. İnsanın başına iyi ve ya-
rarlı işler gelmesi de kaza ve musibetlere dûcâr olması da sadece ve sadece Al-
lah’ın takdiri iledir. Bu esasa inanmak, tevhid inancının bir gereğidir.

2 İbn Receb, Zeynuddîn Abdurrahmân el-Hanbelî, Câmiu’l-ulûm ve’l-hikem, (thk. Şu‘ayb el-

Arnaût), Beyrut, 1422/2001, I, 482; a.g.m., Revâiu’t-tefsir, (thk. Tarık b. Ivedullâh), I-II, Su-
udi Arabistan, 1422/2001, I, 73.

Buna
rağmen halk arasında Safer ayı ile ilgili olarak bir takım olumsuz düşüncelerin

11 Buhârî, “Tıb” 19; Ebû Dâvud, “Tıb” 24.
12 Müslim, “Selâm” 109.
13 Ebû Ubeyd Kâsım b. Sellâm, Garîbu’l-hadîs, (thk. Muhammed Abdülmuîd Hân),I-IV, Hay-

darâbâd, 1384/1964; I, 25; İbnü’l-Esir, Mecdüddîn; en-Nihâye fî garîbi’l-hadîs, (thk. Tâhir
Ahmed ez-Zâvî), I-V, Beyrut 1399/1979, III, 35.

14 Ebû Dâvud, “Tıb” 24.
15 Ebû Dâvud, Tıb 24. Bu hususta ayrıca bkz. Azimâbâdî, Muhammed; Avnu’l-ma‘bûd şerhu

Süneni Ebî Dâvûd, I-XIV, Beyrut 1415, X, 294.

Hakikatte Safer ayının uğursuzluk getireceğine dair Sünnî hadis kaynaklarında
herhangi bir bilgi yer almadığı gibi ilginç olan husus, mevzuat edebiyatında
dahi bu konunun bulunmamasıdır. Bununla birlikte Şia’ya ait bazı hadis kay-
naklarında konu ile ilgili rivayetlere rastlanmaktadır:

el-Muhaddis el-Kummî lakabı ile bilinen Abbas b. Muhammed Rızâ el-
Kummî’nin (v. 1359/1940) Mefâtîhu’l-cinân adlı meşhur dua kitabında bu hu-
susta şu bilgiler yer almaktadır:

“Safer ayı hakkında;

Bil ki bu ay uğursuzluğu ile tanınmaktadır. Uğursuzluğu yok etmek içinde
sadaka, dua ve istiâzeden daha güçlü bir şey yoktur. Kim bu ay inecek belâlar-
dan korunmak isterse her gün on defa Muhaddis Feyz el-Kâşânî’nin (v.
1090/1679) ve diğerlerinin naklettiği şu duayı okusun:

‘Ey kuvveti çok olan, ey azabı çetin olan! Ey Aziz olan Ey Aziz olan! Tüm
yarattıkların senin azametin karşısında boyun eğmiştir. Yarattıklarının şerrine
karşı sen bana yetiş. Ey Muhsin, Ey Mucmil, Ey Mun‘im, Ey Mufaddil! ‘Senden
başka ilah yoktur. Seni tüm noksanlıklardan tenzih ederim. Ben zalimlerden
oldum. Biz de duasını kabul ettik ve kendisini kederden kurtardık. İşte biz mü-
minleri böyle kurtarırız.’16 Allah’ın salât ve selamı Hz. Muhammed’e ve onun
tertemiz ailesine olsun.”17

Şii ilim adamı Abbas el-Kummî (v. 1359/1940), Safer ayının başında bu du-
anın okunması gerektiğini söyler ve duanın ehl-i beytten menkul me’sûr bir
dua olduğunu belirtir. Duayı zikrettikten sonra Safer ayında vuku bulan
önemli tarihi olayları zikreder. Aslında verdiği bu tarihi bilgiler Şii kültürde
safer ayının neden uğursuz kabul edildiğini anlamaya imkân vermektedir:

“37. senede bu ayın ilk günü Sıffin Savaşı başlamıştı. 61. senede ise Hz. Hü-
seyn’in kesik başı Dımaşk’a getirildi. Benû Ümeyye bugünü bayram ilan etti.
121. senede Safer ayının üçüncü günü İmam Zeyd b. Ali b. el-Hüseyn şehid
oldu. 50. senede bu ayın 7. ya da 28. günü Hz. Hasan şehid edildi. Bu ayın 20.

16 el-Enbiya, 21/87-88.
17 el-Kummî, Abbas, Mefâtîhu’l-cinân, (Hüveydî, Muhammed, Şerhu Mefâtîhi’l-cinân ile bir-

likte), yy., Dâru’l-melâk, 1415/1995 s. 425 (Kitaba online erişim için http://shiabooks.net/lib-
rary.php?id=5163).

günü ise Resûlüllâh vefat etmiştir.18 Son günü ise İmam
Rıza’nın zehirlenerek öldürüldüğü gündür.”19

Abbas el-Kummî, tarih boyunca Safer ayında vuku bulan elim hadiselere
işaret etmenin yanı sıra bir de bu ayın üçüncü gününe özgü iki rekâtlık bir
namazdan bahsetmiş, bu namazı es-Seyyid İbn Tâvus’un (v. 664/1266), İma-
miyye’nin kitaplarından aktardığını belirtmiştir.20 Bu namazın ilk rekatında
Fatiha’dan sonra Fetih Sûresi, ikinci rekatında ise Fatiha’dan sonra Tevhid (İh-
las) Sûresi okunur. Yüz defa salavât getirilir ve yüz defa ‘Allah’ım Ebû Süf-
yân’ın ailesine lanet et’ denilir.21

Daha da ötesi, bu ayın musi-
betlerinden korunmak adına okunması gereken dualar belirlenmiş, hatta bir
de namaz ihdas edilmiştir. Namazın Benû Ümeyye’ye beddua ile sonlanması
dikkat çekicidir.

Mirdâmâd (v. 1041/1631) lakabı ile bilinen bir başka Şii müellif de Safer ayı
ile ilgili “Kim bana Safer ayının çıktığını haber verirse onu cennetle müjdele-
rim”23 şeklinde bir rivayet nakletmiştir. Dikkat edilirse, bu rivayetin muhteva-
sına göre, kaza, belâ ve musibetlerle dolu bir ayın bir an önce çıkması arzulan-
mış, hatta yeni ayın girişini müjdeleyen kişi de cennetle müjdelenmiştir. Nite-
kim son zamanlarda sosyal medya ve internet aracılığıyla Safer ayından sonra

18 Burada her ne kadar Resûlüllâh’ın Safer ayında vefat ettiği söylenmiş olsa da doğrusu Safer

ayında hastalanıp Rebiu’l-evvel ayında vefat ettiğidir. Bu hususta bkz. Ekrem Ziya el-Umerî,
es-Sîretu’n-nebeviyye es-sahîha, I-II, Medine, 1415/1995, II, 553

19 Kummî, el-Abbas, Mefâtihu’l-cinân, s. 425-426.
20 İbn Tavus’un tam adı Ali b. Mûsâ b. et-Tâvus’dur. Bu İmâmiyye âliminin el-İkbal bi a‘mâli’l-

hasene adıyla belirli günlerde yapılacak ibadetler hakkında bir eseri vardır.
21 Kummî, el-Abbas, Mefâtihu’l-cinân, s. 425.
22 el-Kummî, Vekâyi‘u’l-eyyâm, s.

Safer ayına özgü namaz ve dualarla ile ilgili bilgiler her ne kadar bazı Şii
kaynaklarda yer alsa da yine de bazı Şii ilim adamları bu kabulleri hurafe ola-
rak nitelemekten çekinmemişlerdir.29

24 es-Seyyid Hasen Livâsânî, Mirkatu’l-cinân, s. 66-67.
25 İbnü’l-Cevzî, Ebu’l-Ferec Abdurrahmân b. Ali, el-Mevzûât, (thk. Abdurrahmân Muhammed

Osman), Medine 1386/1966; II, 73; Suyûtî, Celaluddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr, el-Leâlî’l-
masnûa fi’l-hâdisi’l-mevzûa, (thk. Ebu Abdurrahmân salah b. Muhammed), I-II, Beyrut
1417/1966, I, 439-442; İbn Arrak, Nuruddîn Ali b. Muahmmed, Tenzihu’ş-şerîa ani’l-
ahbâri’ş-şenîati’l-merfûa, (thk. Abdülvehhab Abdüllatif), I-II, Beyrut 1399; II, 55; Fettenî,
Muhammed Tahir Ali, Tezkiratu’l-mevzûât, yy.: (et-Tıbâa el-Münîriyye), 1343, s. 115; Ali el-
Kârî, Nuruddîn Ali b. Sultan el-Herevî, el-Esraru’l-merfûa fi’l-ahbâri’l-mevzûa, (thk. Mu-
hammed es-Sabbağ), Beyrut, ts., s. 396

26 İbn Seyyidi’n-nâs, Ebu’l-feth Muhammed, Uyûnu’l-eser fî fünûni’l-megâzi ve’ş-şemâil ve’s-
siyer, (thk. İbrahim Muhammed), I-II, Beyrut 1414/1993, I, 61.

27 bkz. http://www.sonpeygamber.info/hz-peygamber-devri-kronolojisi
28 Moğoltay b. Kılıç, el-İşâre ilâ sîreti’l-Mustafa ve tarihi men ba’dehu mine’l-hulefâ, (thk. Mu-

hammed Nizamuddîn), Beyrut 1416/1996, s. 99
29 Örneğin bkz. Ahmed Halid el-Esedî, “Hel şehru Safer şehrun’-nuhûse fi’len”. Online erişim

için bkz. http://www.kitabat.info/subject.php?id=70119